
令和３年８月１９日

保護者 様

群馬県立前橋高等特別支援学校

校 長 竹 内 久

緊急事態宣言に伴う分散登校の実施について（お知らせ）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症の急激な感染拡大が続いており、本県において

も、これまでにない深刻な状況にあります。こうした状況を踏まえ、８月２０日（金）から

９月１２日（日）までの間、本県が緊急事態宣言の対象地域となることが決定されました。

また、群馬県教育委員会から通知があり、生徒が一斉に登校する夏季休業明けの感染の急

拡大を未然に防止する必要性があると判断し、すべての県立学校において、２学期の始業式

当日から９月１２日（日）までの間を「健康観察期間」として、分散登校を実施することと

しました。

つきましては、下記のとおり対応いたしますので、お知らせいたします。

記

１ ２学期の始業に備え、夏季休業中の生徒の検温や健康観察を徹底し、休業中における健

康観察表等の記録をお願いいたします。

２ ２学期の始業後、分散登校を実施する９月１２日（日）までの間を特に「健康観察期間」

と位置付け、本人及び家族の体調に異変が認められる場合は、生徒の登校を控えるようお

願いいたします。欠席扱いにはなりません。

３ 登校前に、必ず、検温をしてください。学校では、朝のＳＨＲのときに生徒の検温結果

を確認いたします。体調が優れない場合には、速やかに主治医等に相談し、登校を控えた

り、外部との接触を行わないようにしたりするなど、感染拡大の防止を図るよう、改めて

お願いいたします。

４ 分散登校については、以下のとおり行います。登校日にご注意ください。

期 日 等 登 校 下校時刻 家庭学習

８月２４日（火）２学期始業式 ３年生 １２：３５下校 １年生、２年生

８月２５日（水）２学期始業式 １年生、２年生 １２：３５下校 ３年生

８月２６日（木） １年生、３年生 １５：３０下校 ２年生

８月２７日（金） ２年 １５：３０下校 １年生、３年生

※２学期始業式は、オンラインで行い、各教室で参加します。

５ ８月３０日（月）からの就業体験実習や校内実習については、今のところ予定どおり実施

いたします。

６ 部活動については、９月１２日（日）までの緊急事態宣言期間中は中止です。

７ 強い感染力をもつとされる変異株が広がっていますので、手洗いや手指消毒、正しいマス

クの着用等、基本的な感染防止対策を引き続きお願いいたします。

８ 昼食時の牛乳については、８月～９月の間、停止させていただきましたので、昼食時の飲

料をご持参ください。

９ 夏季休業中にご家庭に持ち帰ったタブレット端末は、２学期始業日に一旦学校へ持たせて

ください。設定等の点検後、またご家庭に持ち帰り、分散登校期間中の家庭学習で活用した

り急な臨時休業に備えたりしたいと思います。

10 ８月２５日（水）に予定されていた「第１学年保護者向けの進路ガイダンス」については、

参加者の皆様の健康と安全を第一に考えて中止、９月７日（火）の「第１学年施設見学会」

については延期とさせていただきます。

緊急事態宣言に伴う分散登校の実施について、何かお困りのことがございましたら、学校ま

でご相談ください。


